
82  diário oficial Nº 35.046 Quinta-feira, 14 DE JULHO DE 2022

RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (quatro e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
FRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES PACHECO,55589512/1,AUXIKIAR AD-
MINISTRATIVO, que se deslocara para SÃO GERALDO DO ARAGUAIA,MA-
RABÁ/PA no período de 25/07 a 29/07/2022 com objetivo Qualidade Social 
e Profissional. MARCELO BARROS SANTIAGO,54195628/1, MOTORISTA 
com objetivo de conduzir veiculo com a Equipe da DQPE/SEASTER
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.333.1504.8948 F:0101006357 266.730 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
11 de julho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 954/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 854355
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 diárias inteiras PARA CADA SERVIDOR CI-
TADO ABAIXO:
Jaqueline de Nazaré Vasconcelos da Piedade, Colaborador Eventual, C P F –
514.691.972 – 00 ( Santa Barbara/PA ), JOSÉ ADEMILSON DA ROCHA PI-
CANÇO, COLABORADOR EVENTUAL, CPF Nº 380.865.222 – 53, ( Marituba 
), GLEIDSON ALVES PANTOJA, PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL/CO-
LABORADOR EVENTUAL CPF Nº 836.252.322 – 00 ( Ananindeua ) que se 
deslocaram para Belém/PA no período de 06/07 a 15/07/2022 com objetivo 
de Apoio a Organismo de Controle Social. RETROATIVO DO DIA 05/06/2022.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8402 F:0107 253.896 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda 
Belém, 12 de julho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda

Protocolo: 828116

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 945/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
RESOLVE:
CONCEDER: Férias regulamentares para o mês de AGOSTO/2022, aos ser-
vidores, conforme escala abaixo: 

Matrícula Nome Período de Gozo Nº. Dias Exercício

3224686/1 Luiz Carlos de Oliveira 01/08/2022 a 30/08/2022 30 dias 2021/2022

5909766/1 Roberta Imbiriba de Oliveira 01/08/2022 a 30/08/2022   30 dias 2020/2021

6402906/1 Mateus Fernandes Medeiros 18/07/2022 a 01/08/2022   15 dias 2021/2022

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
08 de julho de  2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Matricula - 5945555/ 1

Protocolo: 828129

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 647 de 12 de julho de 2022- 
CONCEDER: 30 dias  Licença Prêmio a servidora:Vanessa de Castro 
Umbelino ,mat:55586543/1, cargo:Agente Administrativo , triênio: 
2015/2018, período 11.08.22 a 09.09.22.
PORTARIA Nº. 648  de 12 de Julho de 2022- 
RESOLVE:TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA nº 364 de 19 de abril de 
2022.publicada no DOE nº 34.942 de 22 de abril  de 2022, que  concedeu 
Licenla Prêmio a servidora:Priscila Silva dos Anjos, cargo:monitor, 
mat:55586345/1, período  11.07.22 a 09.08.22.
PORTARIA Nº. 649 de 12 de julho de 2022- 
CONCEDER: 30 dias  Licença Prêmio ao servidor: Solano Aguiar Xavier 
,mat:54189904/1, cargo: Agente  de PORTARIA , triênio: 2008/2011, 
período 16.08.22 a 14.09.22.

PORTARIA Nº. 650 de 12 de julho de 2022- 
CONCEDER: 30 dias  Licença Prêmio a servidora: Soraia de Oliveira Nunes 
Duarte ,mat:54187930/1, cargo:Agente de PORTARIA , triênio: 2010/2013, 
período 17.08.22 a 15.09.22.
Luiz Celso da Silva-Presidente-FASEPA

Protocolo: 828025

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 19/2022-FASEPA; 
COTAÇÃO ELETRÔNICA N° 01/2022;  DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº03/2022; 
PROCESSO Nº 2022/455153; PARECER JURÍDICO Nº 120/2022-PRO-
JUR;Objeto: tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MICROFONES DE LAPELA 
para atender as necessidades da FASEPA.O valor importa: em R$ 3.540,00 
(três mil quinhentos e quarenta reais). Assinatura: 13/07/2022. Vigência: 
13/07/2022 à 12/07/2023. Fonte: 0101000000. Unidade Orçamentária: 
680201. Programa de Trabalho: 08.122.1297.8338/ 08.243.1505.8392/ 
08.243.1505.8393/ 08.243.1505.8394/ 08.243.1505.8864. Natureza da 
Despesa: 339030, Contratado: M M ALVARENCA COMÉRCIO E SERVIÇOS- 
ME, inscrita no CNPJ N°01.219.642/0001-49, estabelecida na Av. Conse-
lheiro Furtado, nº638, Cep:66025-160, Belém – PA. Ordenador: LUIZ CEL-
SO DA SILVA /Presidente da FASEPA

Protocolo: 827814

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 366, de 12 de julho de 2022.
Processo nº 860587/2022.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de adolescente, 
custodiado no CIAM/MRB, conforme justificado nos termos do processo.
ORIGEM: MARABÁ/PA - DESTINO: LAGOA DA CONFUSÃO/TO.
PERÍODO: 18/07/2022 a 22/07/2022. – (4,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: TALITA JANE RIBEIRO DE ARAÚJO, ASSISTENTE SOCIAL, 
Matricula 5963707/1, e PAULO DE ARAÚJO CAVALCANTE, MOTORISTA, Ma-
tricula 5921798/3.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 828066
PORTARIA nº 367, de 12 de julho de 2022.
Processo nº 873791/2022.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de adoles-
cente, custodiado na UASE/BNV, conforme justificado nos termos do processo.
ORIGEM: BENEVIDES/PA - DESTINO: UNIÃO DOS PALMARES/AL.
PERÍODO: 19/07/2022 a 21/07/2022. – (2,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: DIOLENE DO SOCORRO MATIAS NEGRÃO, ASSISTENTE SO-
CIAL, Matricula 5941059/2.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 828073
PORTARIA nº 368, de 13 de julho de 2022.
Processo nº 863152/2022.
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar monitorada aos familiares de adoles-
cente, custodiado no CAS I, conforme justificado nos termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: TRACUATEUA/PA.
PERÍODO: 14/07/2022 a 14/07/2022. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: JOSÉ CARLOS SIMÕES DA SILVA, ASSISTENTE SOCIAL, 
Matricula 5956513/1, REMILDO RAMOS PINTO, MONITOR, Matricula 
54184082/3, e EDUARDO NAZARENO DO NASCIMENTO, MOTORISTA, Ma-
tricula 5956474/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 828084

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N°652/2022-GP/GEMPS de 13 de julho 2022
EXCLUIR da PORTARIA nº513/2022,publicada no DOE 34998 de 07/06/2022,a 
servidora abaixo relacionada,por motivo de cessão no período.

NOME AQUISIT  INICIO FIM
Regileise Elciete Rocha Siqueira 21/22 01/07/2022 30/07/2022

Ordenador Responsável:Luiz Celso da Silva.
Protocolo: 828127


